
Princip om anvendelse af mobiltelefoner og andre devices (Digital Dannelse) 
 
Dette princip og denne beskrivelse skal skabe en fælles ramme for Tinderhøj Skole, SFO og klub´s 
tilgang til mobiltelefoner, skærme m.m. Vi ønsker at skabe en fælles digital dannelse som skolens 
personale, forældre og børn bakker op om 
 
En mobilfri hverdag i skolen skaber gode muligheder for at fællesskaberne på skolen kan blomstre 
og udvikle sig. En mobilfri hverdag danner et bedre grundlag for fordybelse og engagement hos 
eleverne og heraf et bedre grundlag for læring. Det viser såvel omfattende forskning, samt vores 
egne erfaringer. 
 
Digitale platforme, internettet og sociale medier er et steder, hvor børn og unge finder og udvikler 
relationer. Mobiltelefoner, tablets, smartwatches og computere udgør således en vigtig del af 
børns hverdag og udgør også vigtige redskaber i undervisningen. 
 
Tinderhøj Skole skaber sammen med elevrådet gode rammer for fællesskab og aktiviteter i 
pauserne. Det gør vi med lege, bevægelsesaktiviteter, boldspil og ved at tilbyde rum med rolige 
aktiviteter. 
 
 
Mobiltelefoner i skole, SFO og SFO2  
På Tinderhøj Skole tilstræber vi at være en mobilfri skole. 
 
Det forventes at 0. – 2. klasse ikke har mobil, tablets, smartwatches eller andre devices med i 
skole. Alternativt kan Smartwatches bæres hvis de indstilles til kun at kunne blive benyttet som 
almindeligt ur i skole og SFOtiden.  
 
Det betyder at elever fra 3.-9 klasse som udgangspunkt afleverer mobiltelefonen om morgenen og 
får den igen, når de har fri. Mobiltelefonen opbevares i et aflåst skab.  
 
Hvis læreren giver tilladelse til det kan mobiltelefonen benyttes til undervisningsformål.  
  
Medbringer eleverne egen privat mobiltelefon og/eller andre devices til skolen, er det på eget 
ansvar og evt. bortkomst eller skade dækkes af elevens/familiens egen forsikring.  
 
Efter skole, i SFO og SFO2, skal eleverne have mobiltelefonerne i tasken. I SFO2 kan 
mobiltelefonen bruges efter kl. 15:30 

 
 
 
 
 
 
 
 



Inddragelse af mobiltelefoner 
 
Hvis en ansat på skolen ser en elev med mobiltelefonen fremme, bliver telefonen inddraget og 
afleveret på kontoret. For børnehaveklasse Til 5. klasse er det på SFO kontoret. For 6. til 9. klasse 
er det på sekretærernes kontor ved ledelsen. Her kan den afhentes af elevens forældre; ikke af 
eleven selv. Der vil blive i dette tilfælde blive sendt en kortfattet standardmail til elevens forældre, 
med en orientering om at mobiltelefonen ligger på skolens kontor samt information om kontorets 
åbningstid, hvor telefonen kan afhentes.  
 
Hvis en elev har behov for at have særlige aftaler vedrørende mobiltelefonen, tages kontakt til 
elevens klasselærer.  
 
 
Elevernes computere 
 
Eleverne på Tinderhøj Skole får udleveret en computer i 4. klasse, som kan anvendes i 
undervisningen. Computeren er i udgangspunktet klappet sammen, når den er fremme og bliver 
åbnet og brugt når læreren anviser det.  
 
 
Kommunikation mellem skole og hjem i skoletiden 
 
Kommunikationen mellem skole og hjem foregår via Aula, som er et sikret system. Hvis forældre 
ønsker at give en elev en vigtig besked i skoletiden kan dette gøres via opkald til skolens kontor 
eller til skolens SFO. Skolens personale vil herefter give beskeden videre til eleven.   
 

 
Webetik – adfærd på nettet 
Tinderhøj skoles webetik for eleverne, omfatter elevernes brug af skolenettet og internettet – 
herunder brugen af undervisningscomputere, SFO-computere, iPads og tablets til udlån samt 
private computere, mobiltelefoner, smartphones m.m. på skolen når der gives lov til at anvende 
disse. Når netværket – herunder internettet – bruges på Tinderhøj skole, gælder flg.:  

• Forhold dig kritisk til fundne informationer på internettet.  

• Vis altid god opførsel og respekt for andre ved kommunikation på nettet. 

• Behandl tekst (chat), billeder, videoer og personfølsomme oplysninger korrekt (GDPR).  

• Respekter danske love om ophavsret © 

• Er du i tvivl om du må det, du gør, så stop og søg vejledning hos en voksen.  

 


